
 

Bartoš Legal & Partners s.r.o., Advokátní kancelář 

   Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 44694, IČO: 088 05 784 
 

 Mgr. Daniel Bartoš, advokát Sekretariát Sídlo:  Bílinská 1147/1, 400 01 Ústí nad Labem  

 Tel.: +420 775 583 871 +420 773 705 728 Pobočka:   V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1  

 E-mail: mgrbartos@akbartos.cz info@akbartos.cz Číslo účtu:                                         123-1071090247/0100  

 DS: kezkjnc iwkkphy Webové stránky:                                 www.akbartos.cz  

 

S
tr

án
k
a 

1
 z

 6
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

Bartoš Legal & Partners s.r.o., advokátní kancelář, 

IČO: 088 05 784, 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 

C, vložka 44694, se sídlem: Bílinská 1, 400 01 Ústí nad Labem; pobočka: V Jámě 699/1, 110 

00 Praha 1, 

 

zastoupena jednatelem, advokátem Mgr. Danielem Bartošem  

(dále jen „Advokát“)  

 

Kontakt pro emailovou a telefonickou komunikaci: 

1. Mgr. Daniel Bartoš, e-mail: mgrbartos@akbartos.cz, tel.: +420 775 583 871 

2. Mgr. Tomáš Urban, e-mail: mgrurban@akbartos.cz, tel.: +420 775 051 598 

3. Mgr. Tadeáš Kolář, e-mail: mgrkolar@akbartos.cz, tel.: + 420 724 944 826 

4. Mgr. Filip Humpl, e-mail: mgrhumpl@akbartos.cz, tel.: + 420 724 944 826 

 

a 

Město Chlumec,  

sídlem Muchova 267403 39 Chlumec 

IČ: 00391387 

Zastoupené JUDr. Veronikou Srnkovou, starostkou 

Kontakt pro emailovou a telefonickou komunikaci:  

1. starostka@mesto-chlumec.cz, město@mesto-chlumec.cz, tel.: + 420 472 710 612 

2. kindlova@mesto-chlumec.cz, tel.: + 420 472 710 618 

 

(dále jen „Klient“ nebo „Město“) 

  

mailto:mgrbartos@akbartos.cz
mailto:info@akbartos.cz
http://www.akbartos.cz/
mailto:mgrbartos@akbartos.cz
mailto:mgrurban@akbartos.cz
mailto:mgrkolar@akbartos.cz
mailto:mgrhumpl@akbartos.cz
mailto:město@mesto-chlumec.cz
mailto:kindlova@mesto-chlumec.cz


 

S
tr

án
k
a 

2
 z

 6
 

 

I. Předmět Smlouvy 

 

1. V souladu s ust. § 1 odst. 2 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZA“), se Advokát na základě Smlouvy zavazuje poskytovat 

Klientovi právní služby ve sjednaném rozsahu, a to v souladu s podmínkami sjednanými 

ve Smlouvě. (dále jen „služby“). Služby budou poskytovány na žádost klienta a 

po přijetí takovéto žádosti o poskytování služeb advokátem.   

2. Právní službou Advokáta se rozumí činnosti Advokáta vedoucí k poskytnutí konkrétní 

právní služby na základě elektronické, telefonické nebo osobní objednávky právní 

služby Klientem. 

3. Klient se zavazuje Advokátovi sdělit veškeré informace a předložit veškeré dokumenty 

důležité pro výkon právní služby Advokáta, a to informace správné, pravdivé a v 

Advokátem vyžádané formě. 

4. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi nezbytnou součinnost nutnou k řádnému 

splnění závazku Advokáta. 

5. Advokát není při poskytování právní služby vázán pokyny a příkazy Klienta, které 

budou v rozporu s právními předpisy nebo stavovskými předpisy České Advokátní 

komory. 

6. Advokát neodpovídá za nesprávnost či neúplnost jím poskytnuté právní služby, ke 

kterým došlo v důsledku porušení povinnosti Klienta dle Smlouvy. 

7. Advokát si vyhrazuje právo žádost o poskytnutí služby odmítnout, zejména pokud 

budou splněny podmínky pro nepřevzetí klienta dle ZA, včetně povinnosti advokáta 

odmítnout poskytnout právní službu dle § 19 odst. 1 ZA (např. pro kolizi, střet zájmů 

apod).  

8. Bude-li to pro naplnění účelu této smlouvy nezbytné, udělí klient advokátovi 

samostatnou písemnou plnou, případně zvláštní plnou moc. 

9. Advokát je povinen zachovávat advokátní mlčenlivost. Smluvní strany mají za 

samozřejmé, že veškeré informace získané při vzájemné spolupráci na základě této 

smlouvy je nutno považovat za údaje důvěrného charakteru. V případech, kdy z pokynů 

klienta udělených advokátovi vyplývá, že je advokát oprávněn či zmocněn k jednání 

vůči třetím osobám, se povinnost mlčenlivosti nevztahuje na informace a doklady, které 

je nezbytné v zájmu klienta nebo pro realizaci takového jednání těmto třetím osobám 

sdělit. Advokát je oprávněn před provedením služby požadovat po klientovi, aby mu 

dal písemný souhlas se sdělením určitých informací či předáním určitých dokladů třetím 

osobám. 

10. Místem poskytování služeb je město sídla advokátní kanceláře, případně sídlo Klienta.  

 

 

II. Rozsah právních služeb poskytovaných Advokátem 

 

1. Předmětem právní služby je zejména: 



 

S
tr

án
k
a 

3
 z

 6
 

a. Zastupování v řízení před soudy a při mimosoudním jednání, 

b. Sepisování smluv, dohod a jiných listin či mimosoudních podání ke konkrétním 

případům i poskytování jejich vzorů,  

c. udělování právních porad, poskytování konzultací a zpracování právních 

rozborů: 

i. ve věcech týkajících se činnosti Města 

ii. právních jednání Města a městského úřadu  

iii. v oblasti pracovněprávních vztahů 

iv. v oblasti nájemního bydlení 

 

2. Právní služby budou poskytovány dle požadavku klienta osobně, telefonicky či 

prostřednictvím elektronické pošty s tím, že nedojde-li v konkrétním případě ke 

sjednání jiného termínu pak platí, že Advokát je právní službu dle požadavku Klienta 

poskytnout takto: 

a. Vzor smlouvy, dohody, jiné listiny či mimosoudního podání, nejpozději do 3 

pracovních dnů ode dne přijetí požadavku; 

b. Smlouvy, dohody, jiné listiny či mimosoudního podání v konkrétních věcech, 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne přijetí požadavku; 

c. odpověď na dotaz elektronickou poštou, nejpozději do následujícího pracovního 

dne; Advokát si dle složitosti věci (např. rozsah podkladů) vyhrazuje právo 

v této lhůtě oznámit Klientovi náhradní lhůtu poskytnutí právní služby 

přiměřenou složitosti věci, nejvýše však 3 pracovní dny;  

d. telefonickou dostupnost nejméně 3 souvislé hodiny v průběhu pracovního dne; 

Advokát si vyhrazuje právo neposkytnout odpověď na telefonický dotaz 

neprodleně, a to zejména ve věcech složitých, kdy v takovém případě je povinen 

odpověď poskytnout nejpozději do následujícího pracovního dne. 

e. právní rozbory posouzení a stanoviska, nejpozději do 5 pracovních dnů, nebude-

li s přihlédnutím k povaze, složitosti a naléhavosti věci dohodnuto jinak. 

 

3. Rozsah právních služeb je sjednán měsíčně paušálně od 1. 11. 2023, a to tak, že 

v souhrnu právní služby v daném kalendářním měsíci nepřesáhnou 50 hod pracovního 

času. Do hodin se počítá i čas strávený k dostavení se do místa poskytnutí právní služby 

(např. cesta na soud, k výslechu apod), přičemž vždy se dovozuje zahájení poskytnutí 

služby z místa dle I. odst. 10) smlouvy, které je nejblíže. Pakliže bude paušální rámec 

vyčerpán, stanovuje se hodinová sazba níže uvedená. Na možný přesah je Advokát 

povinen Klienta písemně upozornit.  

 

4. Za účelem naplnění předmětu smlouvy a k zajištění zájmů klienta, včetně advokátní 

mlčenlivosti, je Klient oprávněn kontaktovat advokáta telefonicky nebo emailem se 

žádostí o poskytnutí právních služeb, pokud s advokátem není domluveno v konkrétní 

věci jinak, a to pouze prostřednictvím kontaktů uvedených výše v této smlouvě.  

 



 

S
tr

án
k
a 

4
 z

 6
 

 

 

III. Platební podmínky a smluvní odměna 

 

1. Cena právních služeb za právní služby poskytované Advokátem bude Advokátem 

měsíčně fakturována, a to měsíčně zpětně za předchozí měsíc, nebude-li dohodnuto 

jinak. 

2. Klient se zavazuje za poskytnuté právní služby na základě této Smlouvy Advokátovi 

řádně uhradit měsíčně paušální odměnu ve výši 35.000,- Kč + DPH. 

3. Pro případ vyčerpání paušálu dle II. odst. 3. Smlouvy, se stanovuje hodinová sazba, 

a to za každou započatou hodinu ve výši 1.500,- Kč + DPH. 

4. Ve smluvní odměně jsou zahrnuty i náhrady nákladů souvisejících s poskytnutím 

právních služeb (např. hovorné, poštovné, místní cestovné apod.) vyjma nákladů 

spočívajících v soudních, správních či jiných obdobných poplatcích a nákladů na cestu 

k úkonu právní služby mimo město sídla Advokáta, případně mimo město sídla Klienta. 

5. S ohledem na skutečnost, že Advokát je plátcem DPH, bude cena právní služby 

Klientovi účtována s připočtením daně z přidané hodnoty (DPH) ve výši stanovené 

právním předpisem účinným ke dni vyúčtování ceny právní služby. Klient souhlasí 

s elektronickým zasíláním faktur, se splatností 14 dní. Faktura nebo její příloha bude 

obsahovat stručný rozpis poskytnutých právních služeb s uvedením jejich časové 

náročnosti. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě přiznání nákladů řízení dle § 1 odst. 2 vyhlášky 

č. 177/1996 Sb., náleží Advokátovi jedna polovina takto přiznaných nákladů jako 

mimořádná odměna nad rámec paušální odměny s tím, že druhá polovina náleží 

Klientovi. 

 

 

IV. Trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.11.2023 do 1.11.2024. 

2. Klient je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 

měsíc, která počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena Advokátovi. Smluvní vztah v takovém případě skončí uplynutím 

posledního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Advokátovi, 

ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. 

3. Advokát je oprávněn Smlouvu vypovědět vždy v případě, že:  

a. Klient neposkytne Advokátovi nezbytnou nebo Advokátem vyžádanou 

součinnost, nebo 

b. dojde k narušení důvěry mezi Advokátem a Klientem, 

c. pokud klient přes poučení advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s 

právním nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby advokát přesto 

postupoval podle těchto pokynů, 



 

S
tr

án
k
a 

5
 z

 6
 

d. v dalších případech stanovených ust. § 20 ZA. 

 

 

V. Doručování 

 

1. Veškeré písemnosti, dokumenty, vzory, odpovědi, dotazy, právní rozbory, bude 

Advokát Klientovi doručovat výhradně na e-mailovou adresu, kterou Klient uvedl 

v požadavku na poskytnutí právní služby (v případě, že Klient uvede více e-mailových 

adres, bude Advokát doručovat na všechny uvedené adresy); v případě písemností 

v listinné podobě je Advokát oprávněn zaslat Klientovi sken takové písemnosti, ledaže 

z povahy věci bude nezbytné, aby Klient disponoval originálem takové písemnosti, kdy 

v takovém případě je Advokát oprávněn písemnost zaslat prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb či jiným vhodným způsobem (např. osobním 

doručením). Klient výslovně souhlasí s doručováním prostřednictvím e-mailové 

komunikace a nepovažuje jej za nevhodný z hlediska dodržení povinnosti Advokáta 

zachovávat mlčenlivost. V případě, že by Klient v konkrétním případě nepovažoval 

prostou komunikaci přes e-mail za dostatečnou, je oprávněn vyžádat od Advokáta přijetí 

opatření k zajištění důvěrnosti e-mailové zprávy (zašifrováním, opatřením přílohy 

heslem apod.) nebo zvolit jiný způsob doručení (např. osobně, prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb apod.). 

2. Klient odpovídá za funkčnost a správnost emailových adres. Změnu emailových adres 

je klient povinen Advokátovi oznámit bez zbytečného odkladu. Jinak se má za to, že 

emailová zpráva včetně příloh je doručena nejpozději 3. den od odeslání. 

3. Pro účely Smlouvy se má za to, že právní jednání jedné smluvní strany je druhé smluvní 

straně doručeno v okamžiku, kdy je toto právní jednání doručeno do dispozice druhé 

smluvní strany, i když se druhá smluvní strana o doručení nedozví. 

 

 

VI. Mlčenlivost 

 

1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech věcech týkajících se Klienta, 

a to i v době po ukončení poskytování právních služeb dle Smlouvy, pokud se Advokát 

s Klientem nedohodnou jinak. 

2. Klient bere na vědomí zákonné omezení povinnosti mlčenlivosti Advokáta. 

 

 

VII. Závěrečná ujednání  

 

1. Smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 



 

S
tr

án
k
a 

6
 z

 6
 

2. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Pokud by tato smlouva obsahovala ustanovení, které by bylo v rozporu s právními 

předpisy ČR, budiž toto ustanovení posuzováno jako samostatné, a tudíž nemající vliv 

na platnost této smlouvy. 

5. Skutečnosti, které tato smlouva neřeší, se řídí ustanoveními obecně závazných právních 

předpisů s tímto souvisejících. 

6. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

Smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě pravé, svobodné a vážné vůle 

bez nátlaku či tísně a nevykazuje znaky neúměrného zkrácení a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 36. schůzi Rady Města Chlumce usnesením 

č. 6/36R/2023 ze dne 11. 10. 2023. 

 

 

V ……………… dne ……………. 

 

 

……………………………….. 

Mgr. Daniel Bartoš, advokát 

Bartoš Legal & Partners s.r.o. 

V Chlumci dne ……………. 

 

 

……………………………….. 

JUDr. Veronika Srnková, 

Starostka Města Chlumce 

 

 

 


		2023-10-13T12:35:38+0200
	Mgr. Daniel Bartoš


		2023-10-16T08:14:57+0200
	JUDr. Veronika Srnková




